presentó al Área Metropolitana de Bucaramanga los datos de costos y movilización de pasajeros en 

el periodo de 2025, presentando como resultado los siguientes dos escenarios de Tarifa Técnica del Sistema 

Metrolínea (TTSi) para la vigencia del año 2025: 

6.2.1.1  Escenario 1 

Cuatro mil cincuenta y cuatro pesos ($ 4.054) que, calculada para el usuario, equivale a cuatro mil cien pesos ($ 4.100) 

resultado de dividir los egresos totales del sistema sobre el número total de validaciones; dando aplicación de manera 

estricta a la fórmula definida contractualmente con la operadora Metrocinco Plus S.A. 

Las variables presentadas por el Ente Gestor para este escenario son: 

6.2.1.2 Escenario 2 

Tres mil doscientos cincuenta y tres ($3.253) contemplando que Metrolínea ha obtenido ingresos adicionales a la 

tarifa desde noviembre de 2023 hasta octubre de 2024, por valor de $ 5.027.895.572, con el objetivo de garantizar 

la prestación del servicio de transporte masivo. Adicionalmente advierte que los aportes provenientes de la Alcaldía